
g*fu*¿-úá*
Municipalidad Dislrital

Mariano Melgar 2s\ -2a24-/zgz,r
etÁKrÁNo%ELexq. 2 I A60. 202q

VISTO: El Expediente N'13361-2024 presentado por Don JE SSO/V PAUL VIZCARDO
QUTSPE 70174891 identificado con DNl. N.o 70174891 de estado civil SOLTERO
de 30 Años de edad ocupación PNP natural de AREQUIPA nacionalidad PERUANA
vecino de MARTANO MELGAR con domicilio en la Aso. Los Ángeles G-10 y
Doña MA,RILYN NICOLLE MELENDEZ SOSA con DNl. N.o 74319678 de estado
civil SOLTERA de 19 años de edad ocupación ESTUDIANTE natural de AREQUIPA
nacionalidad PERUANA vecina del distrito de MARIANO MELGAR con domicilio en
ta Asoc.tos Ángetes G-10 pretenden contraer Matr¡monio Civil en esta Municipalidacl

CONS/DERANDO:

Que, /os pretendientes han cumplido con las formalidades en presentar los
requls/Tos exigidos por el Añ. 2480 y sigu¡entes del Código Civil, en concordancia con el
TUPA de la Municipalidad; cuyos documentos obran en autos

Que, se ha publicado el Edicto Matrimodd en un diario de circulación local y no
se ha formulado oposición a la celebración del matr¡monio de los pretend¡entes en el término
de Ley.

Que, según lo dispuesto por el Añ. 260 del Código Civil, el alcalde puede delegar
la facultad de celebrar el matrimonio a otros Regidores, a /os funcionarios Municipales,
directores o jefes de Hospitales o establecimientos análogos.

Por esfos fundamentos, al amparo de la Const¡tución Política del Perú, Ley Orgánica de
Municipalidades, Código Civil y estando a lo acordado por esta Alcaldía.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - Declarar la Capacidad de los pretend¡entes Don
JE SSOTV PAUL VIZCARDO QUISPE ':. . ' y Doña MARILYN NICOLLE
MELENDEZ SOSA para contraer Matrimonio Civil en esta Municipalidad.

ARTICULO SEGUNDO. - Del.egar a HUGO DANIEL ESQUIVEL ZEVALLOS
JEFE DE REGISfRO CIVIL de la Municipalidad D¡stt'¡tal Mar¡ano Melgar; la facultad de
Celebrar el Matrimonio Civil referido en el Añ. Anterior.

REGíSTRESE, COM UN íQU ES E Y CÚ M PLAS E

0€
ME

ta
f ¡T€t¡co¡ At

D DJS TP''IAL
MELü¡.,.

LFI]ED0 Aytlil.t : rri
LCA L Bf,

0

Dirección Av Simó¡ Bo ívar 908
Teléfonor 054 452289

!, !w Íruñimaria nomelgar gob pe

U lcr

¡rq,


